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 خلاصه

در رودخانه ها،  یباشد. معادله حاکم بر انتقال آلودگ یم ستیز طیمسائل و مشکلات موجود در مح نیدر رودخانه ها از مهمتر یانتشار آلودگ

 یبعد کی طیمعادله در شرا زیدر آنال رمقاله از موجک ها نیاست. در ا یجزئ لیفرانسیاز معادلات د یباشد که نوع یپخش م -معادله انتقال

با استفاده از روش عددی موجک هار با افزایش  یشده است. دقت پیش بینی انتقال آلودگ حیمثال تشر کیروش در  نیشده است. کاربرد ا هاستفاد

 تمطابق قیحل دق جیبا نتا محاسبه شده از روش موجک هار یآلودگ زانیکه مدر این مقاله نشان داده شده است هار افزایش مییابد.  یموجک لیتبد

 یدارا نیساده، قابل انعطاف، همگرا و همچن ق،یروش دق نیا( میزان خطای روش کاهش می یابد. Dضریب انتشار آلودگی )یا افزایش  دارد. یخوب

 سودمندی این روش را نشان دهد.  همچنین عدم رشد خطا در طول زمان نیز می تواند باشد. یمحاسبات کم م
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مواد  بیباشد. ترس یمنطقه م یزندگ یآن رو ریو تاث یها انتقال رسوب و آلودگ جیها در مسائل موجود در رودخانه ها و خل ینگران نیاز مهمتر یکی

به علاوه غلظت  .دیرا حادتر نما یزیخ لیو س لیتواند مسئله س یباشد و م یم یرانیکشت یبرا یدر طول رودخانه و دلتاها عامل محدود کننده ا زیدانه ر

فلزات  ییرسوبات در جابجا شیافزا نکهیکاهش نفوذ نور در عمق آب مؤثر باشد. ضمن ا جهیکدورت آب و در نت شیتواند در افزا یرسوب م یبالا

 ستیز طیمح یتوانند نه تنها رو یها م فرمیمانند کل یکیولوژیب یها یآلودگ. کنند یم فایرا ا یباشند نقش عمده ا یم یسم زیکه اکثرا ن نینگس

 یتوانند رو یم BODخواه مانند  ژنیمواد اکس شیمؤثر باشند. افزا زیانسان ها ن یسلامت یرو یداشته باشند بلکه حت ییبسزا یمنف ریتاث ایرودخانه و در

معادله  یمعادله حاکم بر انتقال آلودگ دینما ستیز طیو مح یموجودات رودخانه ا یبرا طلوبنام طیشرا جادیا جهیمحلول مؤثر و در نت ژنیکاهش اکس

آب دارد که از  یمهندس یها دهیپد یساز هیدر شب یفراوان یباشد. این معادله  کاربردها یم  یجزئ لیفرانسیاست که معادله د کیپخش کلاس-انتقال

  (.1) اشاره نمود ینیزم ریز یدر آب ها یانتقال رسوب در رودخانه ها و انتشار آلودگ  یساز هیتوان به شب یجمله م

پخش استفاده  -ارائه داد که برای تخمین پارامترهای هیدرولیکی به کار رفته در معادله انتقال Faster( یک مدلی به نام  2002کاشفی پور)  

ورت شده است در این مدل معادلات سنت ونانت با استفاده از الگوی تفاضل محدود ضمنی مرکزی به همراه روش یک در میان اندازه شبکه متغییر بص

و روش عددی صریح، ضمنی و یک روش جامع که از ترکیب   UITIMATE QUICKESTاز روش ترکیبی   1831اند.  وی در سال عددی حل شده

معادله انتقال  نهیمدل به 2008ست  استفاده نمود و مدلی را برای  شبیه سازی انتقال وپخش آلودگی ارائه داد. سیگ درسال سه روش فوق ا

کرد. سینگ سه مدل از مدلهایی که برای اصلاح معادله انتقال و پخش  به کار میرود را برای دادههای سه رودخانه در  شنهادی( را پMADEوپخش)

دارای  یپخش در مقایسه با مدل نگه داشت موقت  و معادله انتقال وپخش جزئ-ایلات متحده به کاربردند و نتیجه گرفتند که مدل بهینه معادله انتقال

 تر است.ی است و از لحاظ کاربرد نیز سادهپارامترهای کمتر
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